
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
       30.12.2020                            г. Рассказово                                     № 862                                                                                                                               
                                                                        
 
О внесении изменений в муниципальную программу Рассказовского района 
«Развитие   физической культуры и спорта в Рассказовском районе» на 2014-
2022 годы, утвержденную постановлением администрации района от 
06.12.2013 № 1336 «Об утверждении муниципальной программы 
Рассказовского района «Развитие физической культуры и спорта в 
Рассказовском  районе» на 2014 - 2022  годы» (в  редакции   постановлений  
от 29.12.2018 № 914, от 25.09.2019 № 685, от 31.12.2019 № 968, от 17.06.2020 
№348) 
 
 В соответствии с постановлением администрации района от 05.11.2020 
№732 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ 
Рассказовского района, утвержденный постановлением администрации 
района от 01.10.2013 № 950 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Рассказовского района» (в редакции постановления от 31.12.2019 
№ 970)», в целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
Рассказовского района, утвержденным постановлением администрации 
района от 30.07.2019 № 465, а также возникшей необходимостью 
перераспределения денежных средств между мероприятиями 
муниципальных программ,  администрация района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 06.12.2013 № 
1336 «Об утверждении муниципальной программы Рассказовского района 
«Развитие физической культуры и спорта в Рассказовском  районе» на 2014 - 
2022  годы» (в  редакции   постановлений  от 29.12.2018 № 914, от 25.09.2019 
№ 685, от 31.12.2019 № 968, от 17.06.2020 №348) (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

1.1. В названии и по тексту Постановления «на 2014-2022 годы» 
исключить. 

2. Внести в муниципальную программу Рассказовского района  
«Развитие  физической  культуры  и  спорта  в Рассказовском районе» на 
2014-2022 годы» (далее - Программа) , утвержденную  Постановлением  
следующие изменения: 

2.1. В названии и по тексту Программы «на 2014-2022 годы» исключить. 
 2.2. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы»  изложить в следующей  редакции: 



 

«Финансирование Программы предусмотрено из бюджета Рассказовского 
района в размере 5839,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 430,0 тыс. рублей; 
2015 год – 635,0 тыс. рублей; 
2016 год – 965,0 тыс. рублей; 
2017 год – 1155,0 тыс. рублей; 
2018 год – 724,1 тыс. рублей; 
2019 год – 395,0 тыс. рублей; 
2020 год – 245,0 тыс. рублей; 
2021 год – 360,0 тыс. рублей; 
2022 год – 465,0 тыс. рублей; 
2023 год – 465,0 тыс. рублей». 
 2.3. Абзац первый раздела 5 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» 
Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансирование Программы за весь период реализации 
предусмотрено из бюджета Рассказовского района в сумме   5839,1 тыс. руб., 
в том числе: 
2014 год – 430,0 тыс. рублей; 
2015 год – 635,0 тыс. рублей; 
2016 год – 965,0 тыс. рублей; 
2017 год – 1155,0 тыс. рублей; 
2018 год – 724,1 тыс. рублей; 
2019 год – 395,0 тыс. рублей; 
2020 год – 245,0 тыс. рублей; 
2021 год – 360,0 тыс. рублей; 
2022 год – 465,0 тыс. рублей; 
2023 год – 465,0 тыс. рублей.» 
        2.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Рассказовском 
районе» на 2014-2022 годы» к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению  
№ 1. 
       2.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Рассказовском районе» на 2014-2022 годы» к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению №2. 
      2.6. В Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Рассказовском районе» позицию «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 «Финансирование Подпрограммы предусмотрено из бюджета 
Рассказовского района в размере 5619,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 410,0 тыс. рублей; 
2015 год – 610,0 тыс. рублей; 
2016 год – 940,0 тыс. рублей; 



 

2017 год – 1130,0 тыс. рублей; 
2018 год – 699,1 тыс. рублей; 
2019 год – 370,0 тыс. рублей; 
2020 год – 245,0 тыс. рублей; 
2021 год – 335,0 тыс. рублей; 
2022 год – 440,0 тыс. рублей; 
2023 год – 440,0 тыс. рублей». 
         2.7. Абзац первый раздела 5 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
«Финансирование Подпрограммы за весь период реализации предусмотрено 
из бюджета Рассказовского района в сумме   5619,1 тыс. руб., в том числе: 
2014 год – 410,0 тыс. рублей; 
2015 год – 610,0 тыс. рублей; 
2016 год – 940,0 тыс. рублей; 
2017 год – 1130,0 тыс. рублей; 
2018 год – 699,1 тыс. рублей; 
2019 год – 370,0 тыс. рублей; 
2020 год – 245,0 тыс. рублей; 
2021 год – 335,0 тыс. рублей; 
2022 год – 440,0 тыс. рублей; 
2023 год – 440,0 тыс. рублей.». 
             3. В Паспорте Подпрограммы «Меры по противодействию 
злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Рассказовском 
районе» позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы», 
изложить в следующей редакции: 
      «Финансирование Подпрограммы за весь период реализации 
предусмотрено из бюджета Рассказовского района в сумме   220 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2014 год – 20,0 тыс. рублей; 
2015 год – 25,0 тыс. рублей; 
2016 год – 25,0 тыс. рублей; 
2017 год – 25,0 тыс. рублей; 
2018 год – 25,0 тыс. рублей; 
2019 год – 25,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 25,0 тыс. рублей; 
2022 год – 25,0 тыс. рублей; 
2023 год – 25,0 тыс. рублей.». 
        3.1. Абзац первый раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в   следующей 
редакции:   
      «Финансирование Подпрограммы за весь период реализации 
предусмотрено из бюджета Рассказовского района в сумме   220 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2014 год – 20,0 тыс. рублей; 



 

2015 год – 25,0 тыс. рублей; 
2016 год – 25,0 тыс. рублей; 
2017 год – 25,0 тыс. рублей; 
2018 год – 25,0 тыс. рублей; 
2019 год – 25,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 25,0 тыс. рублей; 
2022 год – 25,0 тыс. рублей; 
2023 год – 25,0 тыс. рублей.». 

4. Признать утратившими силу следующие постановления 
администрации района: 
       от 29.12.2018 № 914 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 06.12.2013 №1336 «Об утверждении 
муниципальной программы Рассказовского района «Развитие физической 
культуры, спорта и туризма в Рассказовском районе» на 2014-2020 годы» (в 
редакции постановления от 10.08.2018 №517)»; 

от 17.06.2020 №348 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Рассказовского района «Развитие   физической культуры и  спорта  
в Рассказовском  районе» на 2014-2022 годы, утвержденную постановлением 
администрации района от 06.12.2013 № 1336 «Об утверждении 
муниципальной программы Рассказовского района «Развитие физической 
культуры и спорта в Рассказовском  районе» на 2014 - 2022  годы» (в  
редакции   постановлений  от 29.12.2018 № 914, от 25.09.2019 № 685, от 
31.12.2019  № 968)». 

5. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву. 
 
 
Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района 
 
                                                                       Е.В. Косарева 
 
Заместитель главы администрации района, 
начальник финансового отдела 
 
                                                                       Е.Л. Каретникова 
 
Главный юрисконсульт администрации района 
 
                                                                      Д.В. Анохин 
 
Начальник отдела экономического развития, 
труда, предпринимательства и муниципального 
заказа администрации района 
 
                                                                      Т.Ю. Савельева 
 
Заместитель начальника отдела культуры, физической культуры, 
спорта, туризма, молодежной политики и архивного дела 
администрации района   
 
                                                              С.Н. Маняхина



 

                                                                                                                                                                          Приложение №1 
к постановлению администрации района 

 
  Приложение № 2              

                                                                                                                                                                                   к муниципальной программе 
                                                                                                                                                                   «Развитие физической культуры и спорта 
                                                                                                                                                                              в Рассказовском районе»  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Рассказовском районе»  
 

Наименование 
мероприятия, 
подпрограммы 
ведомственной 
целевой 
программы 

Источник
и 
финанси  
рования   

 Объемы финансирования     
(тыс. рублей) 

 

Сроки  
выпол 
нения 

Основные целевые индикаторы   Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 
 

наименование    Единица   
измерения 

Целевое 
значени
е 
(послед
ний год 
реализа
ции 
програм
мы 

Все 
го 

в том числе по годам: 
 

2014
г 

2015г 2016г 2017
г 

2018
г 

2019
г 

2020
г 

2021г 2022г 2023г   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 
Подпрограмма   «Развитие физической культуры и массового спорта в Рассказовском районе» 

1.1 Проведение 
районных 
спортивных 
мероприятий по 
различным 
видам спорта. 
 
 
 
 
 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 
 
 
 
 
 
 

1819,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

86,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

555,
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

252,
0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

111,
0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

180,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

180,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014-
2023 
гг. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доля жителей 
от 3 до 79 лет, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом 
 
 
 
 
Доля лиц с 

% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 
Отдел  культуры, 
физической 



 

 
 
Содействие в 
развитии 
спортивных 
кружков и 
секций. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2 Участие 
спортсменов 
Рассказовского 
района во 
Всероссийских 
и 
Международны
х соревнованиях 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74,3 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
74,3 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
0,0 

ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
данной 
категории 
населения 
 
Количество 
спортсменов  
принявших 
участие во 
Всероссийских 
и 
Международны
х соревнованиях 
 

 
 

% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

чел 

 
 

8,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 

Итого 
 

 1893,5 86,1 214,3 140,0 555,
4 

252,
0 

111,
0 

74,7 100,0 180,0 180,0      

2. Проведение 
спортивных 
мероприятий 
среди 
школьников. 
Участие в 
областных 
соревнованиях 
и Спартакиадах. 
 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 
 
 
 
 
 

543,9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

147,
7 
 
 
 
 
 
 
 
 

65,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

110,
5 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014-
2023 
гг. 
 
 
 
 
 
 
 

Доля 
обучающихся, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
обучающихся 

% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района; отдел 
образования и 



 

 
2.1. Проведение 
районной 
военно-
спортивной 
игры «Зарница» 
 
 
 
2.2.Стимулиров
ание 
спортсменов и 
тренеров, 
достигших 
высоких 
результатов на 
областных и 
Всероссийских 
соревнованиях 

 
Бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 
 
 
 
 
Бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 
 
 
 
 
 
 

 
170,4 

 
 
 
 
 
 
 
 

68,0 
 
 
 

 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
22,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
22,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

8,0 
 
 

 
20,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
10,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
21,4 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
25,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

10,0 

 
25,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
25,0 

 
25,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

25,0 

 
2014-
2023гг
. 
 
 
 
 
 
 
 
2014-
2023г.
г. 

школ района 
 
Количество 
обучающихся,  
принявших 
участие в 
соревнованиях 
по военно-
спортивным 
видам спорта 
 
 
Количество 
спортсменов, 
показавшие 
высокие 
результаты на 
областных и 
Всероссийских 
соревнованиях 

 
чел 
 
 
 
 
 
 
 
 
чел 
 
 
 
 
 
 
 

 
82 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 

защиты прав 
несовершеннолет
них 
администрации 
района 

Итого:  782,3 147,
7 

87,7 170,0 100,
0 

10,0 131,
9 

0,0 35,0 50,0 50,0      

3. Изготовление  
информационны
х буклетов  о 
туристических 
объектах 
Рассказовского 
района и 
сувенирной 
продукции 

Бюджет 
Расказовс
кого 
района 

161,9 3,9 58,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 30,0 30,0 2014-
2023 
гг. 

Количество  
публикаций и 
эфиров в 
средствах 
массовой 
информации 

Кол-во ед. 18 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 

Итого:  161,9 3,9 58,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 30,0 30,0      

4. 
Строительство, 
ремонт  и 
реконструкция 
объектов в 
сфере спорта. 

Бюджет 
Расказовс
кого 
района 

879,7 0,0 100,0 180,0 
 

104,
4 
 

 

70,1 79,4 45,8 100,0 100,0 100,0 2014-
2023г.
г. 

Количество 
объектов 
строительства и 
реконструкции 
в сфере спорта 

един. 1 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 



 

администрации 
района 

4.1 Разработка 
проектно-
сметной 
документаций, 
топографически
х съемок, 
спортивных 
объектов. 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

697,9 0,0 0,0 300,0 119,
7 

278,
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023г.
г. 

Количество 
спортивных 
объектов 

Един. 1 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 

Итого: 
 

 1577,6 0,0 100,0 480,0 224,
1 

348,
3 

79,4 45,8 100,0 100,0 100,0      

5. 
Приобретение 
спортивного 
оборудования 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

1019,8 130,
0 

150,0 130,0 197,
8 

32,3 47,7 92,0 80,0 80,0 80,0 2014-
2023г.
г. 

Доля жителей 
от 3 до 79 лет, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом 

% 54,0 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 

Итого:  1019,8 130,
0 

150,0 130,0 197,
8 

32,3 47,7 92,0 80,0 80,0 80,0      

6.  
Приобретение 
туристического 
оборудования 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

42,3 42,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023г.
г. 

Доля жителей 
от 3 до 79 лет, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом 

% 54,0 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 



 

Итого: Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

42,3 42,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

7. Увеличение 
материально- 
технической 
базы, 
приобретение и 
ремонт 
оргтехники 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

141,7 0,0 0,0 0,0 52,7 56,5 0,0 32,5 0,0 0,0 0,0 2014-
2023г.
г. 

Доля жителей 
от 3 до 79 лет,  
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом 

% 54,0 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 

Итого: Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

141,7 0,0 0,0 0,0 52,7 56,5 0,0 32,5 0,0 0,0 0,0      

Всего по 
подпрограмме: 
 

Бюджет 
Рассказо
вского 
района 
 

5619,1 410,
0 

610,0 940,0 1130
,0 

 

699,
1 

370,
0 

245,
0 

335,0 440,0 440,0      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Подпрограмма «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту 

в Рассказовском районе» 
  

8. Разработка и 
распространени
е в 
муниципальных 
общеобразовате
льных 
учреждениях 
методик, планов 
и сценариев по 
проведению 
антинаркотичес
ких 
мероприятий  
 для 
несовершенноле
тних, а также 
для родителей 
 
8.1. Создание 
стендов 
популярной, 
научной и 
методической 
литературы по 
вопросам 
борьбы с 
распростране-
нием 
наркомании для 
педагогов, 
подростков на 
базе районных 
библиотек, 
библиотек 

 0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

2014-
2023 
гг. 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

доля 
подростков и 
молодежи, 
вовлеченных в 
профилактическ
ие мероприятия 

 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

доля 
подростков и 
молодежи, 
вовлеченных в 
профилактическ
ие мероприятия 

% 
 
 
 
 
 
 

% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% 
 
 
 
 
 
 

% 

15 
 
 
 
 
 
 

86 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 

86 

Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района 
Муниципальное  
бюджетное 
учреждение 
культуры (далее 
МБУК) 
«Межпоселенческ
ая библиотека 
Рассказовского 
района», 
Муниципальное 
казённое 
учреждение 
«Информационно
-методический 
центр 
Рассказовского 
района» 

МБУК 
«Межпоселенческ
ая библиотека 
Рассказовского 
района», 
Муниципальное 
казённое 
учреждение 



 

учреждений 
образования 
района 

«Информационно
- методический 
центр 
Рассказовского 
района» 

8.2. Проведение 
на территории 
сельсоветов в 
канун Дней 
борьбы с 
наркоманией и 
СПИДом:1 
марта, 26 июня, 
1 декабря 
массовых 
антинаркотичес
ких акций 
 
 
 
 
8.3. Подготовка 
и проведение на 
базе МБУК 
«Межпоселенче
ская 
библиотека» 
цикла 
мероприятий 
антинаркотичес
кой тематики 
«Добровольное 
безумие», «На 
краю бездны», 
«Наркотики – 
мой ад», 
«Наркотики - 
современная 
форма рабства» 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

30,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
0,0 

5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

2014-
2023гг
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2014-
2023 
г.г. 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

доля 
подростков и 
молодежи, 
вовлеченных в 
профилактическ
ие мероприятия 

 

 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

доля 
подростков и 
молодежи, 
вовлеченных в 
профилактическ
ие мероприятия 

% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% 
 
 

% 
 
 
 
 
 

% 
 

 
 
 

 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

86 
 
 

15 
 
 
 
 
 

86 
 
 
 
 
 
 

Отдел  
культуры ,физиче
ской культуры, 
спорта, туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района  отдел 
образования и 
защиты прав 
несовершеннолет
них 
администрации 
района 
администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 
 
Отдел  культуры, 
спорта и  
молодежной 
политики 
администрации 
района, 
МБУК 
«Межпоселенческ
ая библиотека 
Рассказовского 
района» 



 

 

8.4.  Проведение 
работы по 
перекрытию 
каналов 
незаконной 
транспортировк
и и транзита 
наркотиков 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023 
г.г. 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

% 15 Управление 
ФСКН России по 
Тамбовской 
области  (по 
согласованию), 
МОМВД России  
«Рассказовский» 
(по 
согласованию) 

8.5.  Проведение 
с 
руководителями 
сельхозпредпри
ятий 
профилактическ
ой работы по 
вопросу 
недопущения 
произрастания 
на закрепленной 
территории 
дикорастущих 
наркосодержащ
их растений. 

 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023гг 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

% 15 Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия 

администрации 
района 

8.6.Осуществле
ние постоянного 
контроля земель 
населенных 
пунктов в 
целях  выявлени
я и 
недопущения 
произрастания 
очагов 
наркотикосодер-
жащих растений 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023гг 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

% 15 Администрации 
сельсоветов (по 
согласованию), 
МОМВД России  
«Рассказовский» 
(по 
согласованию) 

 



 

Итого: 
 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0      

9. Подготовка и 
проведение 
районных 
культурно-
массовых 
мероприятий 
(фестивалей, 
конкурсов, 
праздников 
здоровья, 
спортивных 
мероприятий) 
под девизами 
«Молодежь 
против зла», 
«Береги себя 
для жизни», «Я 
выбираю спорт 
как 
альтернативу 
пагубным 
привычкам» 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

160,0 10,0 15,0 15,0 25,0 25,0 25,0 0,0 15,0 15,0 15,0 2014-
2023гг 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

доля 
подростков и 
молодежи, 
вовлеченных в 
профилактическ
ие мероприятия 

% 
 
 
 
 
 

% 

15 
 
 
 
 
 

86 

Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района отдел 
образования и 
защиты прав 
несовершеннолет
них 
администрации 
района, 
администрации 
сельсоветов (по 
согласованию) 

9.1. 
Организация 
летнего отдыха 
детей и 
подростков из 
группы 
(неблагополучн
ые семьи). 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023гг 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 
доля подростков 
и молодежи, 
вовлеченных в 
профилактическ
ие мероприятия 

% 
 
 
 

% 

15 
 
 
 
 

86 

Отдел 
образования и 
защиты прав 
несовершеннолет
них 
администрации 
района 

9.2. Проведение 
районного 
конкурса 
детских 
рисунков и 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023гг 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 

% 
 
 
 

15 
 
 
 
 

Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 



 

плакатов «Нет 
наркотикам» 

доля подростков 
и молодежи, 
вовлеченных в 
профилактическ
ие мероприятия 

% 86 политики и 
архивного дела 
администрации 
района отдел 
образования и 
защиты прав 
несовершеннолет
них 
администрации 
района 

9.3. 
Организация и 
проведение 
психологическо
го тестирования 
и 
профилактическ
их медицинских 
осмотров 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

30,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0  0,0 5,0 5,0 5,0 2014-
2023гг 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 
 

% 15 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района отдел 
образования и 
защиты прав 
несовершеннолет
них 
администрации 
района 

9.4. Проведение 
рейдовых 
мероприятий, с 
целью 
профилактики 
правонарушени
й 
несовершенноле
тних, связанных 
с наркотиками 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-
2023г.
г. 

по 
графи
ку 

увеличение 
числа 
профилактическ
их 
мероприятий; 
 

% 15 Комиссия по 
делам 
несовершеннолет
них и защите их 
прав при 
администрации 
района 

 



 

9.5. Освещение 
антинаркотичес
кой работы в 
районных 
средствах 
массовой 
информации 

            2014-
2023г.
г 

Количество  
публикаций  в 
средствах 
массовой 
информации 

кол-во 9 Отдел  культуры, 
физической 
культуры, спорта, 
туризма, 
молодежной 
политики и 
архивного дела 
администрации 
района,  Филиал 
ОАО 
«Издательский 
дом «Мичуринск 
редакция газеты 
«Трудовая новь» 
(по 
согласованию) 

ИТОГО: Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

190,0 15,0 20,0 20,0 25,0 25,0 25,0 0,0 20,0 20,0 20,0      

ВСЕГО по 
подпрограмме: 

Бюджет 
Рассказов
ского 
района 

220,0 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 0,0 25,0 25,0 25,0      

ВСЕГО 
по программе: 

Бюджет 
Рассказо
вского 
района 

5839,1 430,
0 

635,0 965,0 1155
,0 

724,
1 

395,
0 

245,
0 

360,0 465,0 465,0      

 
 
Заместитель  главы 
администрации района                                                                                                                                                 Е.В. Косарева 

 
 
 
 



 

 
   Приложение №2 

к постановлению администрации района 
 

                                                                                                                                                     Приложение № 3 
                                                                                                                                                                             к муниципальной программе 

                                                                                                                                                          «Развитие физической культуры и спорта 
                                                                                                                                                       в Рассказовском районе»  

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Рассказовском районе»  
 

 
Статус 
 
 
 

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель
) 

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

по 
годам 

 

Всего Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Тамбовской 

области 

Бюджет 
Рассказовского 

района 

Внебюджетны
е 

средства 
1 2 3 4  5 6 7 8 

Подпрограмма Подпрограмма    
«Развитие 
физической 
культуры и 
массового спорта 
в Рассказовском 
районе»  

Отдел 
культуры, 

физической 
культуры, 

спорта, 
туризма, 

молодёжной 
политики и 

архивного дела 
администрации 

2014 410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 
2015 610,0 0,0 0,0 610,0 0,0 
2016 940,0 0,0 0,0 940,0 0,0 
2017 1130,0 0,0 0,0 1130,0 0,0 
2018 699,1 0,0 0,0 699,1 0,0 
2019 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0 
2020 245,0 0,0 0,0 245,0 0,0 
2021 335,0 0,0 0,0 335,0 0,0 



 

Рассказовского 
района 

2022 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

2023 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

 ИТОГО по 
подпрограмме: 

  5619,1 0,0 0,0 5619,1 0,0 

Подпрограмма Подпрограмма   
«Меры по 

противодействи
ю 

злоупотребления 
наркотиками и 
их незаконному 

обороту в 
Рассказовском 

районе» 

Отдел 
культуры, 

физической 
культуры, 

спорта, 
туризма, 

молодёжной 
политики и 

архивного дела 
администрации 
Рассказовского 

района 

2014 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2015 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2016 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2017 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2018 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2019 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 
2022 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 
2023 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

 ИТОГО по 
подпрограмме: 

  220,0 0,0 0,0 220,0 0,0 

 ВСЕГО по 
программе: 

 2014 430,0 0,0 0,0 430,0 0,0 

   2015 635,0 0,0 0,0 635,0 0,0 
   2016 965,0 0,0 0,0 965,0 0,0 
   2017 1155,0 0,0 0,0 1155,0 0,0 
   2018 724,1 0,0 0,0 724,1 0,0 
   2019 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0 
   2020 245,0 0,0 0,0 245,0 0,0 
   2021 360,0 0,0 0,0 360,0 0,0 



 

   2022 465,0 0,0 0,0 465,0 0,0 
   2023 465,0 0,0 0,0 465,0 0,0 
 ИТОГО по 

программе: 
  5839,1 0,0 0,0 5839,1 0,0 

 
 
Заместитель главы 
администрации района                                                                                                                                            Е.В. Косарева 



 

 


	Приложение № 2
	мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

